
adrese

Rīgas 25

da
tē

ju
m

s celtniecība
20.gs.1.cet. (pēc 1909.g.)

reģistrators

pārbūves
J koka  piebūve pagalmā datums 01.08.12

stāvu skaits 2 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

Mūra kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma
Divslīpju

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls Skārds

lo
gi

sākotnēji 35% (9)
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  65% (35% K, 35% PL, 30% KN)
aprīkojums 1 S

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  - Neatbilstošo logu un durvju nomaiņa  
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  - 

ār
du

rv
is

sākotnējas 35%
vēsturiskas 10%
pēc 20.gs.v. 55% (40% PL, 40% KN, 10% K)
aprīkojums  - piezīmes

detaļas

dekors

apkārtnes elementi

 - 

Z.Bikše/ D.Lēvalde

Sienu materiāls un 
apdare

Ķieģeļi, neapmesti; S apmetums 
dekoratīvās nišās, J apmetums pret Kalna 
ielu

Ēka sākotnēji iekļāvusies ielas frontes 
apbūvē. Pašreiz tā kļuvusi par kvartāla stūra 
ēku un būtisku objektu pilsētas panorāmā. 
Ēkai ir vēst. videi piemērots mērogs un 
augsta autentiskuma pak., tomēr pašreizējai 
situācijai nepiemērota Kalna ielas fasāžu 
apdari un arhitektūru

Apjoms –100%; jumta forma - 100%; 
būvgaldniecība – 40%; apdare -  70%; 
dekors un detaļas – 90%

14 MET enkuri (2 “I” vai “J” burta formā), S 
koka galerija uz MET sliedēm ar MET 
margām, balk. uz MET sliedēm ar MET 
margām,J K kāpnes, erkeris ar frontonu,

Pagalmā un 1.st. ielas fasādē mainīts 
ailojums; 1.st.ailām pret Rīgas ielu 
bijušas ruļveida koka žalūzijas. 

Izmūrētas dekorat. dzegas, frontons, 
profilēti spāru gali


	Rīgas_25

